
10/4 10/11 10/18 10/25 11/1 11/8 11/15 11/22 11/29 12/6 12/13 12/20 1/4 1/11 1/17 1/24 1/31 2/7 2/14 2/21 2/28 3/7 3/14 3/22 3/28

道北地域 99.2 100.4 102.6 103.1 108.6 108.3 113.0 113.2 113.2 113.6 112.9 113.2 110.0 111.6 111.6 111.9 112.4 114.4 115.6 115.4 115.3 119.2 119.7 121.7 121.5

道央地域 96.9 98.1 100.3 100.8 105.3 106.8 110.4 111.4 111.4 111.2 111.2 111.7 110.4 108.3 107.3 109.6 109.6 112.0 112.1 111.6 111.9 116.0 116.1 117.5 117.7

道東地域 100.7 104.2 105.4 105.9 109.8 111.4 114.7 115.8 115.8 116.1 116.6 115.9 113.7 113.4 113.9 114.1 114.3 117.0 117.0 117.7 117.6 121.8 122.3 124.4 124.8

日勝地域 100.2 100.6 101.3 103.3 109.3 110.5 113.4 114.9 114.5 114.8 115.1 114.9 112.9 111.8 111.7 111.1 110.4 114.1 114.4 115.2 115.8 118.9 119.6 122.8 122.2

道南地域 101.6 102.7 104.9 107.0 109.9 110.6 112.5 113.7 113.7 113.4 113.6 113.2 111.9 111.1 110.7 112.0 112.5 113.9 115.6 115.9 117.0 119.1 120.3 121.0 120.8

全 道 域 99.8 101.3 103.1 104.3 108.7 109.5 112.8 113.7 113.7 113.8 113.7 113.7 111.7 111.2 111.1 111.8 112.0 114.3 115.0 115.2 115.7 119.0 119.7 121.4 121.4

95.0

100.0

105.0

110.0

115.0

120.0

125.0

北海道の地域別灯油価格（配達）の推移（２０２１年度）（円）
（円／㍑ （税込み））

出典：経済産業省資源エネルギー庁 「石油製品価格調査」



10/4 10/11 10/18 10/25 11/1 11/8 11/15 11/22 11/29 12/6 12/13 12/20 1/4 1/11 1/17 1/24 1/31 2/7 2/14 2/21 2/28 3/7 3/14 3/22 3/28

道北地域 97.1 98.4 100.8 101.2 106.7 107.1 111.7 112.1 112.3 111.7 110.9 112.2 108.5 110.2 110.6 110.1 110.8 112.7 114.3 113.4 113.5 118.0 118.3 119.3 120.1

道央地域 97.3 98.4 101.1 102.0 105.2 106.6 110.2 111.3 111.2 111.4 111.4 112.1 111.2 108.1 107.2 109.9 110.0 112.4 112.4 112.6 113.3 117.4 117.5 118.4 118.8

道東地域 97.8 100.4 101.5 102.2 105.5 106.7 109.9 110.8 110.8 110.6 110.5 109.8 107.7 107.9 108.3 108.7 108.6 111.0 111.0 111.2 111.8 116.0 116.4 119.0 118.3

日勝地域 99.3 99.6 101.1 102.1 109.5 109.7 112.8 113.6 113.8 113.8 113.9 112.6 111.4 110.4 110.1 110.6 109.9 112.4 114.2 112.8 113.7 118.1 117.9 122.6 121.2

道南地域 98.6 99.7 102.3 103.8 106.1 107.4 109.1 110.1 110.1 110.1 109.2 108.9 110.1 106.8 106.6 108.0 108.8 110.2 110.9 111.3 112.7 115.1 116.1 117.1 117.2

全 道 域 98.0 99.3 101.4 102.3 106.4 107.4 110.6 111.4 111.6 111.4 111.0 110.9 109.6 108.6 108.4 109.4 109.7 111.7 112.4 112.3 113.0 116.8 117.2 118.9 119.0

95.0

100.0

105.0

110.0

115.0

120.0

125.0

北海道の地域別灯油価格（店頭）の推移（２０２１年度）（円）
（円／㍑ （税込み））

出典：経済産業省資源エネルギー庁 「石油製品価格調査」



北海道の地域別灯油価格

10/4 10/11 10/18 10/25 11/1 11/8 11/15 11/22 11/29 12/6 12/13 12/20
（消費税込み）

2021/10/4 2021/10/11 2021/10/18 2021/10/25 2021/11/1 2021/11/8 2021/11/15 2021/11/22 2021/11/29 2021/12/6 2021/12/13 2021/12/20
道北地域 1,748 1,771 1,814 1,821 1,921 1,928 2,010 2,018 2,021 2,010 1,997 2,020

道央地域 1,751 1,771 1,820 1,836 1,893 1,919 1,984 2,003 2,002 2,006 2,006 2,018

道東地域 1,761 1,808 1,827 1,840 1,899 1,920 1,978 1,994 1,994 1,991 1,989 1,977

日勝地域 1,787 1,792 1,819 1,838 1,971 1,975 2,030 2,045 2,049 2,049 2,050 2,026

道南地域 1,774 1,795 1,842 1,868 1,909 1,934 1,964 1,982 1,982 1,981 1,965 1,961

全 道 域 1,764 1,787 1,825 1,841 1,916 1,933 1,990 2,006 2,008 2,006 1,998 1,997

2021/10/4 2021/10/11 2021/10/18 2021/10/25 2021/11/1 2021/11/8 2021/11/15 2021/11/22 2021/11/29 2021/12/6 2021/12/13 2021/12/20
道北地域 97.1 98.4 100.8 101.2 106.7 107.1 111.7 112.1 112.3 111.7 110.9 112.2

道央地域 97.3 98.4 101.1 102.0 105.2 106.6 110.2 111.3 111.2 111.4 111.4 112.1

道東地域 97.8 100.4 101.5 102.2 105.5 106.7 109.9 110.8 110.8 110.6 110.5 109.8

日勝地域 99.3 99.6 101.1 102.1 109.5 109.7 112.8 113.6 113.8 113.8 113.9 112.6

道南地域 98.6 99.7 102.3 103.8 106.1 107.4 109.1 110.1 110.1 110.1 109.2 108.9

全 道 域 98.0 99.3 101.4 102.3 106.4 107.4 110.6 111.4 111.6 111.4 111.0 110.9

（消費税込み）
2021/10/4 2021/10/11 2021/10/18 2021/10/25 2021/11/1 2021/11/8 2021/11/15 2021/11/22 2021/11/29 2021/12/6 2021/12/13 2021/12/20

道北地域 1,785 1,808 1,847 1,856 1,954 1,949 2,034 2,038 2,038 2,044 2,033 2,038

道央地域 1,745 1,765 1,806 1,815 1,896 1,922 1,987 2,006 2,005 2,001 2,001 2,011

道東地域 1,813 1,876 1,897 1,906 1,977 2,006 2,064 2,084 2,084 2,090 2,098 2,086

日勝地域 1,804 1,810 1,823 1,860 1,968 1,989 2,042 2,069 2,061 2,067 2,072 2,068

道南地域 1,829 1,849 1,889 1,926 1,979 1,990 2,025 2,046 2,046 2,042 2,045 2,037

全 道 域 1,797 1,823 1,856 1,877 1,956 1,971 2,031 2,047 2,046 2,048 2,047 2,047

2021/10/4 2021/10/11 2021/10/18 2021/10/25 2021/11/1 2021/11/8 2021/11/15 2021/11/22 2021/11/29 2021/12/6 2021/12/13 2021/12/20
道北地域 99.2 100.4 102.6 103.1 108.6 108.3 113.0 113.2 113.2 113.6 112.9 113.2

道央地域 96.9 98.1 100.3 100.8 105.3 106.8 110.4 111.4 111.4 111.2 111.2 111.7

道東地域 100.7 104.2 105.4 105.9 109.8 111.4 114.7 115.8 115.8 116.1 116.6 115.9

日勝地域 100.2 100.6 101.3 103.3 109.3 110.5 113.4 114.9 114.5 114.8 115.1 114.9

道南地域 101.6 102.7 104.9 107.0 109.9 110.6 112.5 113.7 113.7 113.4 113.6 113.2

全 道 域 99.8 101.3 103.1 104.3 108.7 109.5 112.8 113.7 113.7 113.8 113.7 113.7

出典：経済産業省（石油製品価格調査）

注意：地域については、次のとおりとした。

      １）道北地域（宗谷総合振興局・留萌振興局・上川総合振興局）　　　　　

      ２）道央地域（石狩振興局・空知総合振興局）              　　　

      ３）道東地域（オホーツク総合振興局・釧路総合振興局・根室振興局）    　　　

      ４）日勝地域（日高振興局・十勝総合振興局）                  　

      ５）道南地域（胆振総合振興局・後志総合振興局・檜山振興局・渡島総合振興局）
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北海道の地域別灯油価格

（消費税込み）

道北地域

道央地域

道東地域

日勝地域

道南地域

全 道 域

道北地域

道央地域

道東地域

日勝地域

道南地域

全 道 域

（消費税込み）

道北地域

道央地域

道東地域

日勝地域

道南地域

全 道 域

道北地域

道央地域

道東地域

日勝地域

道南地域

全 道 域
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1/4 1/11 1/17 1/24 1/31 2/7 2/14 2/21 2/28 3/7 3/14 3/22 3/28

2022/1/4 2022/1/11 2022/1/17 2022/1/24 2022/1/31 2022/2/7 2022/2/14 2022/2/21 2022/2/28 2022/3/7 2022/3/14 2022/3/22 2022/3/28
1,953 1,984 1,991 1,982 1,994 2,028 2,057 2,042 2,043 2,124 2,129 2,147 2,162

2,001 1,946 1,929 1,978 1,980 2,024 2,023 2,026 2,040 2,114 2,115 2,131 2,139

1,939 1,943 1,949 1,957 1,955 1,998 1,998 2,002 2,012 2,088 2,095 2,142 2,129

2,006 1,987 1,982 1,990 1,979 2,023 2,056 2,031 2,047 2,125 2,122 2,206 2,182

1,981 1,923 1,919 1,944 1,959 1,984 1,996 2,003 2,029 2,071 2,090 2,108 2,109

1,972 1,955 1,952 1,969 1,974 2,010 2,023 2,021 2,034 2,103 2,110 2,141 2,142

2022/1/4 2022/1/11 2022/1/17 2022/1/24 2022/1/31 2022/2/7 2022/2/14 2022/2/21 2022/2/28 2022/3/7 2022/3/14 2022/3/22 2022/3/28
108.5 110.2 110.6 110.1 110.8 112.7 114.3 113.4 113.5 118.0 118.3 119.3 120.1

111.2 108.1 107.2 109.9 110.0 112.4 112.4 112.6 113.3 117.4 117.5 118.4 118.8

107.7 107.9 108.3 108.7 108.6 111.0 111.0 111.2 111.8 116.0 116.4 119.0 118.3

111.4 110.4 110.1 110.6 109.9 112.4 114.2 112.8 113.7 118.1 117.9 122.6 121.2

110.1 106.8 106.6 108.0 108.8 110.2 110.9 111.3 112.7 115.1 116.1 117.1 117.2

109.6 108.6 108.4 109.4 109.7 111.7 112.4 112.3 113.0 116.8 117.2 118.9 119.0

2022/1/4 2022/1/11 2022/1/17 2022/1/24 2022/1/31 2022/2/7 2022/2/14 2022/2/21 2022/2/28 2022/3/7 2022/3/14 2022/3/22 2022/3/28
1,980 2,008 2,009 2,014 2,024 2,060 2,080 2,077 2,075 2,146 2,154 2,190 2,187

1,987 1,949 1,932 1,973 1,973 2,016 2,017 2,008 2,015 2,088 2,090 2,115 2,119

2,046 2,041 2,051 2,054 2,057 2,106 2,106 2,118 2,117 2,192 2,201 2,240 2,246

2,032 2,012 2,010 2,000 1,988 2,054 2,060 2,074 2,085 2,141 2,152 2,211 2,200

2,014 1,999 1,993 2,016 2,025 2,051 2,080 2,087 2,106 2,143 2,166 2,178 2,174

2,011 2,002 1,999 2,012 2,016 2,058 2,070 2,073 2,082 2,142 2,154 2,185 2,185

2022/1/4 2022/1/11 2022/1/17 2022/1/24 2022/1/31 2022/2/7 2022/2/14 2022/2/21 2022/2/28 2022/3/7 2022/3/14 2022/3/22 2022/3/28
110.0 111.6 111.6 111.9 112.4 114.4 115.6 115.4 115.3 119.2 119.7 121.7 121.5

110.4 108.3 107.3 109.6 109.6 112.0 112.1 111.6 111.9 116.0 116.1 117.5 117.7

113.7 113.4 113.9 114.1 114.3 117.0 117.0 117.7 117.6 121.8 122.3 124.4 124.8

112.9 111.8 111.7 111.1 110.4 114.1 114.4 115.2 115.8 118.9 119.6 122.8 122.2

111.9 111.1 110.7 112.0 112.5 113.9 115.6 115.9 117.0 119.1 120.3 121.0 120.8

111.7 111.2 111.1 111.8 112.0 114.3 115.0 115.2 115.7 119.0 119.7 121.4 121.4

出典：経済産業省（石油製品価格調査）

注意：地域については、次のとおりとした。

      １）道北地域（宗谷総合振興局・留萌振興局・上川総合振興局）　　　　　

      ２）道央地域（石狩振興局・空知総合振興局）              　　　

      ３）道東地域（オホーツク総合振興局・釧路総合振興局・根室振興局）    　　　

      ４）日勝地域（日高振興局・十勝総合振興局）                  　

      ５）道南地域（胆振総合振興局・後志総合振興局・檜山振興局・渡島総合振興局）


